Rio Grande do Sul , 09 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3673

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             147

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº18/2023

PREGÃO PRESENCIAL N°32/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÂNDIDO GODÓI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR

CONTRATADO CNPJ ITEM VALOR UNITÁRIO

MT COMERCIO E LOCACOES LTDA 40.803.721/0001-54 1 1.815,00

MT COMERCIO E LOCACOES LTDA 40.803.721/0001-54 2 2.274,00

BRISAR CLIMATIZACAO - COMERCIO DE CLIMATIZADORES LTDA 44.003.744/0001-35 3 2.020,00

BRISAR CLIMATIZACAO - COMERCIO DE CLIMATIZADORES LTDA 44.003.744/0001-35 4 2.425,00

MAQCOES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP 91.643.122/0001-51 5 3.275,00

MAQCOES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP 91.643.122/0001-51 6 3.560,00

A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 37.673.034/0001-57 7 3.930,00

A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 37.673.034/0001-57 8 4.650,00

Cândido Godói, RS, 06 de Outubro de 2023.

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT

Prefeito

Publicado por:
Laércio Luís Wammes

Código Identificador:7C03BEF1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2023 - LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS

RETIFICAÇÃO DO E D I T A L P R E G Ã O P R E S E N C I A L Nº 28 / 2 0 23.

Tipo de julgamento: menor preço Global

Franquia global

O Prefeito do Município de ERNESTINA, Estado do RIO GRANDE DO SUL, conforme suas atribuições e em conformidade com a Lei nº

8.666/93, torna público, para conhecimento dos interessados, a retificação do edital Pregão Presencial nº 28/2023, para LOCAÇÃO DE

IMPRESSORAS novas ou usadas em boas condições de uso, em regime de comodato, para atender às necessidades das Secretarias da Prefeitura

Municipal de Ernestina, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, e do Decreto Municipal nº 017/2007, com aplicação subsidiária da Lei

Federal nº 8.666/93.

Retifica-se, de acordo com as quantidades mensais do Termo de Referência, as quantidades totais de páginas para doze meses descritas no anexo VI

do edital sendo:

Item Quant. Unid. Descrição do item Marca/modelo Valor unit. Valor total (R$)

01 228.000 Pág.

Locação de impressora multifuncional jato de tinta colorida A4, com

velocidade de impressão mínima de 34 ppm; scaner; alimentador automático

de documentos (ADF) com capacidade mínima de 50 folhas e digitalização

frente/verso automática; bandeja de entrada de papel com capacidade mínima

de 250 folhas, bandeja multipropósito com capacidade mínima de 50 folhas;

impressão frente/verso automática (DUPLEX); rede Ethernet e wireless.

02 252.000 Pág.

Locação de impressora multifuncional Laser Jet Monocromática A4, com

velocidade de impressão mínima de 35 ppm; scaner; alimentador automático

de documentos (ADF) com capacidade mínima de 50 folhas e digitalização

frente/verso automática; 02 bandejas de entrada de papel com capacidade

mínima de 250 folhas; bandeja multipropósito com capacidade mínima de 50

folhas; impressão frente/verso automática (DUPLEX); Rede ethernet.

Transformador de Energia 220/110V com Potência mínima de 1010VA.

03 12.000 Pág.

Locação de impressora multifuncional jato de tinta colorida A3, com

velocidade de impressão mínima de 33 ppm; alimentador automático de

documentos (ADF) com capacidade mínima de 35 folhas; 2 bandejas de

entrada de papel com capacidade mínima de 250 folhas; impressão

frente/verso automática (DUPLEX); rede Ethernet e wireless, interface USB.

04 72.000 Pág.

Impressora Laser Jet Monocromática A4 com velocidade de impressão

mínima de 26 ppm; uma bandeja com capacidade mínima de 250 folhas;

impressão frente/verso automática (DUPLEX); Rede ethernet. Transformador

de Energia 220/110V com Potência mínima de 1010VA.

A nova data para recebimento dos envelopes das propostas e documentação será no dia 24 de outubro de 2023, às 08h:15min, na sala de licitações

junto ao Centro Administrativo, sito à rua Júlio dos Santos, 2021, Centro, na cidade de Ernestina.

Permanece inalterados os demais itens e cláusulas do edital.

DA RETIRADA DO EDITAL:

As cópias do Edital e Anexos poderão ser retiradas junto ao site da Prefeitura Municipal de Ernestina: www.ernestina.rs.gov.br

Informações complementares poderão ser obtidas no endereço indicado para recebimento das propostas, em horário comercial de segunda à sexta-

feira das 8:00h às 11:30 e das 13:30h às 17:30 horas, ou pelos fones 0 xx 54 3378 2022.

Gabinete do Prefeito, Ernestina/RS, aos 06 dias do mês de outubro de 2023.

Rio Grande do Sul , 09 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3673

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             148

RENATO BECKER
Prefeito Municipal

Publique-se,

LISETE GIARETTA
Setor de Licitações

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:1C2B5257

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MEIO AMBIENTE

INEXIGIBILIDADE N° 74/2023

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

OBJETO: FAZ-SE NECESSARIO A COMPRA DE 3 LICENÇAS AUTODESK AUTOCAD, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO

252/2023 NA 1DOC, PRECISAMOS URGENTEMENTE PARA QUE OS ENGENHEIROS POSSAM CONTINUAR SEUS PROJETOS E

TRAZENDO BENEFICIO PARA PREFEITURA, ENTRETANTO, A COMPRA DESSAS LICENÇAS TRARÁ NOVOS PROJETOS,

ECONOMIA E LUCRO PRO MUNICIPIO.

Processo : 3758/2023

Modalidade: Inexigibilidade N° 74/2023

Forma de Julgamento:

Forma Pgto Reajuste: Em até 15 dias após a entrega do produto.

Prazo Entrega Exec. : imediato

Local de Entrega :

Fundamento Legal…:

Fornecedor CNPJ/CPF Endereço N° Telefone

MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA 04.198.254/0001-17 Q SHN QUADRA 1 0 (61)32641600

Despesa Descrição Fonte de Recurso Natureza da Despesa Valor Previsto

31772 Manutenção dos serviços administrativos.
1500 - RECURSOS NÃO VINCULADOS

DE IMPOSTOS
449040010000 58.996,65

Lote Item Descrição Un. Qtd. Vl. Unit. Vl. Total.

1 1 Licença de Software AutoDesk AutoCAD SVÇ 3,0 19.665,55 58.996,65

Glorinha, 05 de outubro de 2023

PAULO JOSÉ SILVEIRA CORREA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fabiana Cristina da Rosa

Código Identificador:7FC27BB7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAIARAS

AUTARQUIA HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS EDITAL Nº 14/2023

O HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público o seguinte:

I – Atas de Registro de preços que não houve alteração de valores:

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 07/2022

PREGÃO PRESENCIAL N.º 03/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 04/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 01/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 01/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 02/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 02/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 03/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 03/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 03/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 02/2023